
 

 

 

Da quest’anno una novità per il modello 730 è la possibilità di presentare tale tipologia di dichiarazione da 
parte dell’erede di un soggetto deceduto. Fino allo scorso anno infatti, per i deceduti che dovevano 
presentare dichiarazione dei redditi, era possibile presentare solo il modello Redditi PF. 

A partire dall’anno d’imposta 2019, è possibile invece presentare il modello 730/2020 anche per i soggetti 
deceduti che avevano i requisiti per la presentazione del modello 730. 

Il decesso deve essere avvenuto nell’anno 2019 o entro il 30 settembre 2020; per i decessi successivi a tale 
data, l’erede è comunque obbligato a presentare il modello Redditi PF. 

Il modello 730 di un contribuente deceduto non potrà essere presentato in forma congiunta. 

Nel caso in cui dalla presentazione dovesse scaturire un debito, i versamenti dovranno essere effettuati 
dall’erede che presenta la dichiarazione nei termini ordinari se il decesso è avvenuto nell’anno 2019 ed entro 
il 28 febbraio 2020. Per i soggetti il cui decesso avviene successivamente invece, i termini di versamento 
slittano di sei mesi, pertanto avranno scadenza il 30/12/2020. 

In caso di risultato del 730 a credito il rimborso sarà erogato dall’Agenzia delle Entrate con le medesime 
modalità previste per il modello redditi. 

 

Per tutte le informazioni o per prenotare un appuntamento chiama il numero verde 800.990.730 oppure sul 
sito www.assistenzafiscale.info 

Modello 730 per soggetti deceduti 
                                  


